Henrico Coenderii , Uldriodo Heremite, Henr . Servionis . Jac. dePeymes,

Johanneto de Fonte, Petro Montyon, Steph . Forrerii, Petro de Monte ,

Humberto de Maresco, Petro de Fontana, Mermeto de Eysello, Girardo

de Boulo, Petro Poutex , Joh . Jacelli, Roleto Choupini , Roleto Esgorfa ,

Joh . de Bornis, Aymoneto Mognerii, Amedeo Pitardi , Steph . de Vyeu,

Aymoneto Migueti, Mermeto Verterii, Joh . Rayson, civibus et burgensi-

bus dicte civitatis , et multis aliis ibidem astantibus ubi supra ad eorum

consilium, maxime pro negocio infrascripto invicem congregatis, coram

me Notario .. V. vir D. Petrus D. Quinciaco licenciatus in legibus et ar-

chidyaconus latiscensis in ecclesia Lingonensi , procurator.. R. in

Christo patris et D. nostri , D. Francisci dei et apostolice sedis gratia

Episcopi gebenn . , prout de procuratorio hujusmodi quodam instru-

mento.... extitit legitime facta fides, cujus .. tenor sequitur in hec verba.

A)Franciscus, dei et apostolice sedis gratia Episcopus gebenn . , univer-

sis, etc... notum facimus per presentes .. quod nos de probitate et lega-

litate , ac prudentia et circunspectione dilectorum nostrorum egregio-

rum et circonspectorum virorum DD. Guigonis de Albiaco legum

doctoris ac ecclesie gebenn . prepositi , Amblardi de Jenville et Joh . Mo-

nachi legum doctoris, canonicorum dicte ecclesie, Petri de Quinciaco li-

cenciati in legibus et archidyaconi latiscensis in ecclesia Lingonensi, et

Ludovici Parisii in decretis licenciati, decanique ecclesie B. Marie lete

de Anessiaco et dicte ecclesie gebenn . canonici , plenam in Domi-

no fiduciam obtinentes, citra quorumcunque hactenus per nos constitu-

torum procuratorum revocationem, ipsos DD. G. de Albiaco , A. de Jen-

ville, J. Monachi, P. de Quinciaco et L. Parisii, ac eorum quemlibet in

solidum, ita quod non sit melior conditio primitus occupantis , nec dete-

rior subsequentis, sed quod unus eorum inceperit, alter eorumdem pro-

sequi valeat et finire, gratis et sponte ac ex nostra certa scientia .... nos-

tros veros , legitimos ac indubitatos procuratores, actores , factores et ne-

gociorum nostrorum infrascriptorum gestores , ac nuncios speciales ac

generales , ...tenore presentium facimus, constituimus , creamus et sol-

lempniter ordinamus, ad insinuandum ex parte nostra et pro nobis , in-

timandumque et notificandum V. et circumspectis viris Capitulo et vas-

sallis ecclesie gebenn . , necnon clero et populo ecclesie civitatis et diocesis

gebenn., provisionem eidem ecclesie gebenn . per Smm in Christo patrem et

D. nostrum, D. Martinum divina providentia papam quintum depersona

nostra factam, eosque communiter vel divisim requirendos , hortandos

et monendos ut nos in Episcopum gebenn ., animarumque suarum pa-

trem et pastorem, juxta litterarum apostolicarum super hoc eis directa-

rum continentiam recipiant , necnon mandatis apostolicis super hoc sibi
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directis, nostrisque pareant et intendant cum effectu , nostrasque litte .

ras apostolicas eis quibus diriguntur ille presentandum , exhibendum et

tradendum , ac in vim earum et nobis etiam super hoc concessarum

litterarum apostolicarum, corporalem , realem et actualem possessionem

ecclesie et episcopatus geben . , juriumque et pertinentiarum universarum

ejusdem petendum , intrandum , naciseendum , capiendum , tenendum,

conservandum et defendendum , necnon quodcumque licitum juramen-

tum, si quod propterea sit fieri solitum et consuetum vel requisitum, in

animam nostram predictam prestandum et faciendum , et insuper quos

cunque principes et dominos ecclesiasticos et temporales , aliasque per-

sonas de quibus pro premissis et eorum effectum sortiendo expediens

fuerit vel opportunum adeundum, et coram eis quibuscunque judicibus

ecclesiasticis et secularibus , delegatis seu subdelegatis , judicialiter vel

alias comparendum , agendumque et defendendum , nec non a quibus-

cunque super premissis et eorum occasione nobis illatis forsan vel infe-

rendis ubi et quando et ad illos de quibus necesse fuerit appellandum et

provocandum……….. et generaliter ad omnia alia et singula faciendum , ge-

rendum et exercendum que in premissis... necessaria fuerint vel etiam

opportuna, et que etiam faceremus... si in premissis.. personaliter inte-

ressemus... Nos enim procuratoribus nostris predictis et eorum cuilibet

bona fide promittimus perpetuo habere ratum... quicquid per eosdem ..

vel eorum alterum actum, dictum , gestumve fuerit in premissis... ipsos

que relevare….. ab omni onere……………….. Datum et actum apud Anessiacum

burgum , gebenn . diocesis, in domo habitationis nostre , A. D. 1428º,

indictione 6ª, die vero 15a mensis Junii , pontificatus prefati D. nostri

pape Martini quinti anno 11 °, presentibus .. V. et providis viris DD . Pe-

tro Bolomerii bachalario in decretis , Joh . de Tortro canonico ecclesie

Novicastri, Lausan . diocesis , et Petro Henrici rectore parochialis eccle-

sie du fay bisontinensis diocesis , testibus ... Et ego Radulphus Sapientis

clericus gebenn. diocesis... Notarius , etc.

B) Qui D. P. de Quinciaco, procuratorio nomine predicto, postpresenta-

tionem litterarum apostolicarum provisionis per dictum D. nostrum pa-

pam facte ecclesie gebenn . predicte, de persona prelibati R. patris D.

Francisci, V. capitulo gebenn . hodie factam per ipsum procuratorem , re-

ceptionemque et obedientiam debitas per ipsum V. Capitulum factas ,

exhibuit , presentavit et tradidit litteras apostolicas provisionis supra-

dicte dictis Sindicis , civibus, burgensibus et incolis dicte civitatis , vera

bulla plumbea ipsius D. nostri pape... bullatas, datas Rome apud Ss .

apostolos 4º nonas Martii , pontificatus ipsius D. nostri pape anno 9º...

quibus litteris reverenter , ut decuit , receptis per eosdem et lectis , ipsi

cum ingenti letitia se obtulerunt que mandantur in eisdem adimplere ,

et prefatum R. D. Franciscum tamquam patrem et pastorem animarum
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suarum devote ac debita honorificentia in personam dicti ejus procurato-

ris susceperunt. Denique ad instantiam et requisitionem dictorum Sindi-

corum stipulantium , prefatus D. procurator nomine dicti D. Episcopi

ejusdem, inherens vestigiis predecessorum , ipsum D. Episcopum et

principem gebenn . omnes et quascunque libertates, immunitates, fran-

chesias, usus et consuetudines hactenus introductas et observatas in eccle-

sia et civitate gebenn . et civibus, burgensibus et incolis dicte civitatis a

predecessoribus ipsius D. Epi concessas , observaturum et manutenturum

totaliter, juxta ipsarum libertatum , franchesiarum , immunitatum ,

usuum et consuetudinum, atque earumdem clausularum, capitulorum et

punctorum continentiam et tenorem, et in contrarium non facturum per-

petue, manibus apertis et palmis ambabus simul conjunctim positis su-

pra missale et locum scripture, corporale, in ipsius D. Episcopi animam,

prestitit juramentum . Qui Sindici ante hujusmodi prestationem jura-

menti et post fuerunt protestati , quod dicta juramenti prestatio non

obstet vel impediat, quominusprefatus D. Episcopus , quamprimumperso-

naliter accesserit , hujusmodi prestetjuramentum, prout per ejus prede-

cessores est prestari censuetum . Datum et actum in loco supradicto ,

presentibus V. viris DD. Ludovico Parisii licenciato in decretis, Joh . de

Charanczonay canonico gebenn . , Mermeto Tissoti canonico Lausann. ,

Jac. Martine curato de Bignin , Jac. Bruni curato Cletarum, Fr. Davidis

curato Seyselli , Rodulpho Griverii , Steph. Chuesie presbiteris, Guill.

Monrichie et Petro de Vegio clericis , testibus...... meque Bertheto de

Quarro de Ursel, gebenn . diocesis ... Notario...

XXVIII. Serment d'observer les franchises de Genève, prêtépar l'évêque

François de Mies à sa première entrée dans cette ville, à la réquisition

des Sindics.

24 Juin 1428.

(Coll . à l'orig.)

..AD . 1428° , indictione 6ª cum eodem anno sumpta , pontificatus

Smi in Christo patris et D. nostri , D. Martini divina providentia pape

quinti anno undecimo , et die Mercurii 23ª mensis Junii , in mei Nota-

rii... presentia , constituto personaliter R. in Christo patre et D. , D.

Francisco Episcopo et principe gebenn . ex una parte, et discretis viris

Petro de Auberes , Jacobo de Valle, Petro Balli et Jaquemeto de Samba-

villa , sindicis civitatis gebenn . nomine totius communitatis dicte civi ·

tatis , secum adstantibus quampluribus civibus , burgensibus et incolis

dicte civitatis , ex parte altera. Cum ita sit quod prefatus D. Episcopus
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et princeps gebenn . , hac die prima sui adventus, prestari solitum presti-

teritjuramentum V. Capitulo sue gebenn . ecclesie , hinc fuit et est quod

subsequenter et eodem instanti , ad instantiam et requisitionem Sindico-

rum dicte sue civitatis gebenn . superius nominatorum , quo supra no-

mine stipulantium , misque dicti Notarii , dicte communitatis clerici...

prefatus D. Episcopus et princeps gratis et sponte , mores et vestigia suo-

rum in dicto suo episcopatu predecessorum benigniter insequendo , exis-

tens ante magnum altare ecclesie S. Petri gebenn . , manibus appertis

positis supra missale existens supra dictum altare , ipso missali apperto,

supra ymaginem crucifixi , fecit atque prestitit corporale juramentum,

dicendo ore suo verba que sequntur : Nos Franciscus, dei et apostolice

sedis gratia Episcopus et princeps gebenn., juramus observareque et ma-

nutenerepro posse libertates , immunitates et franchesias per predecesso-

res nostros Epos et principes gebenn . concessos civibus , burgensibus et

incolis civitatis nostre gebenn. , in singulis suis capitulis, prout et quem

admodum concesse fuerunt , nec non omnes bonos usus , consuetudines

atque mores dicte nostre civitatis scriptos et non scriptos , juxta ipsarum

libertatum , franchesiarum , usuum et consuetudinum capitulorum et

punctorum quorumcunque continentiam et tenorem. Sic Deus nos juvet

et hec evangelia sacrosancta. Quo quidem juramento , ut prefertur ,

prestito , Sindici superius nominati instanter requisierunt , nomine quo

supra , per me dictum Notarium , et ad opus universitatis predicte civi-

tatis gebenn. , confici publicum instrumentum . Acta fuerunt hec anno

indictione , pontificatu , die et loco suprascriptis , presentibus testi-

bus... Nobb. et potentibus Guigone Domino Aulenove , Galiaches eius

filio, venerabilibusque et circunspectis virisDD. JobanneMonachi legum

doctore , sacrista Sedunensi, canonico gebenn . , Amedeo Monachi, Guil-

lelmo de Arenthone canonicis gebenn . , Hudriodo Heremite, Bertheto de

Quarro et quamplurimis aliis nobilibus , canonicis et burgensibus dicte

civitatis Gebenn .

Et ego Franciscus Monachi ... de Crachio gebenn . diocesis, .. Nota-

rius etc.....
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XXIX. Extraits du livre des anniversaires de St.-Pierre , relativement

à Guy d'Alby.

A. Son élection à l'évêché, le 12 mars 1426. Dons d'objets destinés

au culte, faits par lui et son frère Jean. Leurs fondations pour la célé-

bration de diverses fêtes .

B. Anniversaires fondés par lesdits frères .

C. Mort de Guy d'Alby, 2 Mai 1430 .

A) iij . nonas Octobris . V. vir Guigo de Albiaco , alias de Clusis ,

legum doctor, parisiensis, gebennensis et lausannensis canonicus, Abbas

S. Felicis Valen . et Johannes ejus frater, dederunt V. Capitulo Gebenn ..

25 libras geb. pro 25 solidis censualibus acquirendis, et.. distribuendis

in ecclesia gebenn . die 5 Octobris , qua die est festum S. Apollinaris.—

Item magis prefatus D. Guigo prepositus hujus ecclesie gebenn . , et con-

corditer per 18 canonicos presentes , per viam sancti spiritus electus in

Episcopum predicte ecclesie , A. D. 1426º, die 12 Martii , qua die fuit

festum B. Gregorii Pape , dedit et solvit anno supradicto , die 9 Septem-

bris, D. Petro de Ponte, Curato de Massongie, procuratori universitatis

clericorum chori predicte ecclesie , 12 lib. geb. pro 12 S. censualibus

acquirendis , et distribuendis manualiter inter clericos non canonicos .

Item magis dederunt dicti fratres ecclesie S. Petri Gebenn . res infra-

scriptas – Primo, dua auricularia de veluto rubeo operato , cum diver-

sis scutorum armis . Item duo paria curtinarum pro serviendo in ma-

gno altari.
Item duas capas nigras de veluto nigro operato . — Item

duas tunicas de eodem veluto , pro diacono et subdiacono . — Item unam

casulam de veluto nigro, intermistis filis aureis cum stola et manipulo de

eodem pagno, ad finem quod anniversaria generalia et solennia a festo

Pasche usque ad festum omnium Sanctorum , fiant solemniter cum capis

in perpetuum . -Item duas ydrias argenti . Item unam lampadem

argenti . Item unum paramentum satani rubei , operatum aliquibus

nexibus aureis, pro serviendo in magno altari , et una cum quodam an-

teparamento de eodem satino, ubi sunt arma sua. Item unam capam

de veluto rubeo operato de gramasis.- Item aliunde solvit D. Guigo ca-

pam suam ad quam tenebatur . Item unum bancquerium cum tribus

quarrellis cum armis suis . Item unum tapissetum de opere sarraci-

:

-----

-

-

--

-

-

nico, pro ponendo sub pedibus sacerdotis . Item unum pannum , ubi

in

-

est ystoria Ascensionis et Penthecostes , qui ponitur in choro , a parte

qua sedent sacerdotes . - Item unum pannum, ubi est Annunciatio

angelica facta B. Marie Virgini, qui ponitur a parte revestarii . - Item

unum pannum de opere attrabatensi , ubi sunt ymagines 12 propheta-

rum et 12 apostolorum , et in pede dicti pagni est expositio et approba-
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-

-

tio 12 articulorum fidei tam per antiquum Testamentum quam per no-

vum , et expositio in latino et gallico . Item unum pannum de ystoria

S. Georgii. Item unum pannum ubi lystoria oblationis Domini nostri

in templo , cum aliquibus aliis ystoriis . — Item fieri fecerunt portam que

est a parte altaris S. Heustacii, et illam fecerunt depingi , et dictum al-

tare cooperiri et depingi . Item dederunt 60 florenos altariensibus 3

servientibus in dicto altari... pro redditibus acquirendis ut decentius ser-

viatur in dicto altari , fondato per V. viros DD. P. Luyseti et Guil. de

Bosco canonicos gebenn . , et avunculos dictorum fratrum Guigonis et

Johannis.. Item dederunt 100 fl ... pro redditibus acquirendis.. pro

certis anniversariis faciendis per canonicos presentes..

-

(Suit la récapitulation de diverses donations ou fondations faites par

les frères d'Alby pour la solennisation de diverses fêtes : il y en a 15 , au

montant total de 184 livres genevoises, aux dates suivantes : 3 février ,

1er août, 5, 8, 22, 29 septembre, 2, 5 octobre , 3 , 11 , 25 novembre,

6 décembre.)

B) On trouve aux dates des 12 février, 23 mai, 29, 30 août, 18 sep-

tembre et 15 décembre , six anniversaires pour les deux frères Guy et

Jean d'Alby, de 10 livres chaque : outre celui particulier de Guy, au 2

mai, de 40 livres.

C) vjº nonas Maii . A. D. 1430°, die 2 Maii, obiit D. Guigo de Albiaco

prepositus ecclesie gebenn . , qui legavit V. Capitulo Gebenn . 40 libras

pro 40 solidis acquirendis et manualiter distribuendis , medietas in vigilia,